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Ændring af generalforsamlingens proce- 
dureregel 156. (Udvidelse af ACABQ). 

(Dagsordenens punkt 101). 

Efter at Folkerepublikken Kina havde 
overtaget Kinas plads i FN, vedtog 5. ud- 
valg et af Pakistan med bred støtte forelagt 
forslag om gennem en ændring af bestem- 

melsen i generalforsamlingens procedurere- 
gel 156 at udvide antallet af medlemmer af 
-4\.OABQ fra 12 til 13, for at Kina kan blive 
repræsenteret i udvalget. Plenarforsamlin- 
gen godkendte den 13. december 1971 uden 
afstemning den foreslåede ændring. (Res. 
2798 (XXVI)). 

XIII .  6. udvalg:  Jur idiske spørgsmål.  

6. udvalg valgte Duke Pollard (Guyana) 
til næstformand og Alfons Klafkowski (Po- 
len) til rapportør. 

Plenarforsamlingen tildelte udvalget føl- 
gende dagsordenspunkter: 

86 og 99. Status over virksomheden i det 
uformelle udvalg vedrørende forbindel- 
ser med værtslandet. 

De ved FN akkrediterede missioners 
og disses personales sikkerhed. 

87. Beretning fra FN's kommission for in- 
ternational handelsret (UNCITRAL) om 
arbejdet på denne 4. samling. 

88. Beretning fra Folkeretskommissionen 
om arbejdet på dennes 23. samling. 

89. Beretning fra særudvalget vedrørende 
spørgsmålet om definition af aggressi- 
on. 

90. Gennemgang af Den internationale 
Domstols rolle. 

91. FN's bistandsprogram for undervisning 
- i, studier, udbredelse og videre aner- 
kendelse af folkeretten. 

Status over virksomheden i det uformelle 
fællesudvalg vedrørende forbindelser med 

værtslandet. 

De ved FN akkrediterede missioners og 
disses personales sikkerhed. 

(Dagsordenens punkter 86 og 99). 

Efter anmodning fra Sovjetunionen, Cuba, 
Irak,, Kuwait, Mauritius og Syrien vedtog 
plenarforsamlingen den 8. november 1971 at 
optage spørgsmålet om de ved FN akkredi- 

terede missioners og deres personales sikker- 
hed på generalforsamlingens dagsorden samt 
at henvise det til behandling i 6. udvalg, hvor 
det sammen med dagsordenens pkt. 86 om 
virksomheden i det uformelle fællesudvalg 
vedrørende forbindelser med værtslandet 
blev debatteret på tolv møder i tiden 18. 
november-7. december 1971. 

Til grund for debatten forelå dels general- 
sekretærens beretning om virksomheden i 
det første gang i 1965 og påny i 1970 ned- 
satte uformelle fællesudvalg vedrørende for- 
bindelser med værtslandet, dels det forkla- 
rende memorandum, der ,medfulgte Sovjet- 
unionens med fleres anmodning om opta- 
gelsen på 26. generalforsamlings dagsorden af 
spørgsmålet om FN-missionernes og disses 
personales sikkerhed. Endvidere forelå til 
orientering for 6. udvalg teksten til en note- 
veksling mellem den sovjetiske og den ameri- 
kanske FN-mission angående en beskydning 
den 20. oktober 1971 af den sovjetiske FN- 
mission i New York tilligemed teksten til en 
sovjetisk protestnote af 22. s. m. til den 
amerikanske regering om samme emne. 

Generalsekretæren havde i sin beretning 
om det uformelle fællesudvalgs virksomhed 
meddelt, at størstedelen af udvalgets tid 
havde været optaget af en behandling af 
spørgsmålet om beskyttelse af, de faste FN- 
missioner i New York og af deres personale 
mod overgreb i og han havde i sine konklu- 
derende generelle bemærkninger anført, at 
de problemer,, som udvalget stod overfor, 
var vanskelige, og at det endnu ikke havde 
vist sig muligt at finde tilfredsstillende løs- 
ninger på dem. På baggrund af beretningens 
omtale af udvalgets arbejde med disse pro- 
blemer og i lyset af det førnævnte forkla- 


